

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-308-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE TOTONICAPAN	01/12/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE COMPUTACION ELECTRONICA	1,785		7,823,588.69
LICENCIA ANTI VIRUS	1	516.20	516.20
COMPUTADORA PORTATIL	1	13,872.30	13,872.30
MONITOR	2	1,550.00	3,100.00
MONITOR	1	736.25	736.25
CPU	2	14,413.30	28,826.60
CPU	1	5,478.68	5,478.68
CPU	1	6,954.44	6,954.44
UPS	2	2,025.00	4,050.00
UPS	9	344.00	3,096.00
UPS	82	892.00	73,144.00
TECLADO	1	75.00	75.00
MOUSE	1	71.00	71.00
MOUSE	1	95.00	95.00
COMPUTADORA PENTIUM IV	9	5,921.00	53,289.00
REGULADOR DE VOLTAJE	1	1,116.77	1,116.77
SCANER	1	19,990.40	19,990.40
UNIDAD FLOPPY	1	377.30	377.30
COMPUTADORA PERSONAL DE ESCRITORIO (DESKTOP) PROCESADOR PENTIUM IV DE 1.7 GIGAHERTZ O EQUIVALENTE; BUS: FRONTAL DE 400 MHZ; MEMORIA: 256 MEGABYTES DE MEMORIA SDRAM DE 133 MHZ Y CON CAPACIDAD DE CRECIMIENTO A UN MINIMO DE 512 MB; CACHE 256 KBYTES; DISCO DURO DE 40 GIGABYTES , VELOCIDAD SUPERIOR A 7000 RPM; CONECTIVIDAD: TARJETA DE RED 10/100 BASE TPCI CON CONECTOR RJ-45, LA TARJETA DEBERA DE TENER CAPACIDAD DE WAKE ON LAN; DRIVE: FLOPPY DRIVE DE 3.5 PULGADAS; CD ROM: 48X MINIMO; TARJETA DE SO	1	8,157.00	8,157.00
CPU	1	4,765.00	4,765.00
CPU	2	12,802.20	25,604.40

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-308-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE TOTONICAPAN	01/12/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
UPS	1	1,074.64	1,074.64
UPS	1	2,643.27	2,643.27
TECLADO	11	200.00	2,200.00
MOUSE	1	35.00	35.00
COMPUTADORA PERSONAL	18	7,818.00	140,724.00
SERVIDOR	1	23,542.08	23,542.08
COMPUTADORA PORTATIL	1	8,732.00	8,732.00
REGULADOR DE VOLTAJE	7	1,050.00	7,350.00
COMPUTADORA PERSONAL DE ESCRITORIO (DESKTOP) PROCESADOR PENTIUM IV DE 1.7 GIGAHERTZ O EQUIVALENTE; BUS: FRONTAL DE 400 MHZ; MEMORIA: 256 MEGABYTES DE MEMORIA SDRAM DE 133 MHZ Y CON CAPACIDAD DE CRECIMIENTO A UN MINIMO DE 512 MB; CACHE 256 KBYTES; DISCO DURO DE 40 GIGABYTES , VELOCIDAD SUPERIOR A 7000 RPM; CONECTIVIDAD: TARJETA DE RED 10/100 BASE TPCI CON CONECTOR RJ-45, LA TARJETA DEBERA DE TENER CAPACIDAD DE WAKE ON LAN; DRIVE: FLOPPY DRIVE DE 3.5 PULGADAS; CD ROM: 48X MINIMO; TARJETA DE SO	2	8,180.00	16,360.00
MONITOR	3	1,300.00	3,900.00
MONITOR	9	1,500.00	13,500.00
MONITOR	1	2,200.00	2,200.00
CPU	1	11,699.45	11,699.45
CPU	2	7,977.08	15,954.16
UPS	3	5,409.81	16,229.43
UPS	1	1,638.98	1,638.98
MOUSE	3	25.00	75.00
MOUSE	2	100.00	200.00
CAÑONERA	1	8,364.00	8,364.00
CALCULADORA ELECTRICA	5	585.00	2,925.00
TERJETA PARA RED INALAMBRICA	35	274.00	9,590.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-308-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE TOTONICAPAN	01/12/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
COMPUTADORA PENTIUM IV	603	8,409.00	5,070,627.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	8,410.00	8,410.00
REGULADOR DE VOLTAJE	1	555.45	555.45
REGULADOR DE VOLTAJE	1	924.55	924.55
CPU	1	12,470.91	12,470.91
CPU	3	11,603.19	34,809.57
CPU	1	8,700.00	8,700.00
UPS	2	1,720.23	3,440.46
UPS	1	1,200.00	1,200.00
UPS	21	778.00	16,338.00
TECLADO	4	250.00	1,000.00
MOUSE	13	75.00	975.00
CAÑONERA	2	9,100.00	18,200.00
CAÑONERA	1	7,950.00	7,950.00
LICENCIA DE SOFTWARE	1	1,706.25	1,706.25
HUB	1	3,224.07	3,224.07
COMPUTADORA PENTIUM IV	1	8,950.00	8,950.00
COMPUTADORA PENTIUM IV	3	6,712.00	20,136.00
REGULADOR DE VOLTAJE	1	1,009.80	1,009.80
REGULADOR DE VOLTAJE	1	1,192.25	1,192.25
SCANER	1	9,445.39	9,445.39

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-308-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE TOTONICAPAN	01/12/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
COMPUTADORA PERSONAL DE ESCRITORIO (DESKTOP) PROCESADOR PENTIUM IV DE 1.7 GIGAHERTZ O EQUIVALENTE; BUS: FRONTAL DE 400 MHZ; MEMORIA: 256 MEGABYTES DE MEMORIA SDRAM DE 133 MHZ Y CON CAPACIDAD DE CRECIMIENTO A UN MINIMO DE 512 MB; CACHE 256 KBYTES; DISCO DURO DE 40 GIGABYTES , VELOCIDAD SUPERIOR A 7000 RPM; CONECTIVIDAD: TARJETA DE RED 10/100 BASE TPCI CON CONECTOR RJ-45, LA TARJETA DEBERA DE TENER CAPACIDAD DE WAKE ON LAN; DRIVE: FLOPPY DRIVE DE 3.5 PULGADAS; CD ROM: 48X MINIMO; TARJETA DE SO	9	7,059.00	63,531.00
MONITOR	1	600.00	600.00
MONITOR	15	1,710.00	25,650.00
MONITOR	1	870.00	870.00
CPU	1	6,760.00	6,760.00
CPU	1	5,595.17	5,595.17
UPS	8	825.00	6,600.00
UPS	16	390.42	6,246.72
UPS	2	1,097.08	2,194.16
TERJETA PARA RED INALAMBRICA	21	187.00	3,927.00
COMPUTADORA PENTIUM IV	3	9,285.90	27,857.70
QUEMADORA DE DVD	1	287.80	287.80
MEMORIA USB	2	244.52	489.04
MONITOR	2	1,000.00	2,000.00
MONITOR	1	2,245.00	2,245.00
CPU	1	5,715.00	5,715.00
CPU	15	8,093.10	121,396.50
UPS	1	3,640.00	3,640.00
UPS	3	1,114.00	3,342.00
UPS	6	700.00	4,200.00
TECLADO	16	192.50	3,080.00
TECLADO	1	117.00	117.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-308-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE TOTONICAPAN	01/12/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
TECLADO	1	135.00	135.00
MOUSE	8	50.00	400.00
MOUSE	17	92.40	1,570.80
LICENCIA ANTI VIRUS	1	252.35	252.35
COMPUTADORA PORTATIL	1	9,316.00	9,316.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	6,944.00	6,944.00
SCANER	1	6,118.12	6,118.12
MONITOR	3	700.00	2,100.00
MONITOR	3	1,350.00	4,050.00
MONITOR	1	500.00	500.00
CPU	1	4,950.00	4,950.00
CPU	1	10,478.10	10,478.10
CPU	1	5,694.00	5,694.00
UPS	2	1,260.51	2,521.02
UPS	2	1,329.12	2,658.24
UPS	1	557.84	557.84
TECLADO	5	150.00	750.00
TECLADO	4	100.00	400.00
LICENCIA DE SOFTWARE	1	1,533.00	1,533.00
COMPUTADORA PERSONAL	160	8,409.00	1,345,440.00
COMPUTADORA PORTATIL***	10	7,930.00	79,300.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	10,240.00	10,240.00
QUEMADORA DE CDS	1	259.05	259.05
MONITOR	4	1,250.00	5,000.00
MONITOR	3	1,100.00	3,300.00
CPU	2	9,695.26	19,390.52

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-308-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE TOTONICAPAN	01/12/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
CPU	1	13,599.65	13,599.65
CPU	1	5,790.00	5,790.00
CPU	5	5,380.09	26,900.45
CPU	1	9,517.75	9,517.75
UPS	518	335.37	173,721.66
TECLADO	2	170.00	340.00
MAQUINAS IMPRESORAS	215		418,344.59
IMPRESORA	1	8,486.71	8,486.71
IMPRESORA	1	2,993.33	2,993.33
IMPRESORA	1	3,400.00	3,400.00
IMPRESORA	1	1,388.00	1,388.00
MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO)	1	7,150.00	7,150.00
IMPRESORA	108	729.00	78,732.00
IMPRESORA MATRICIAL CARRO ANCHO TECNOLOGIA: MATRIZ DE PUNTOS DE 9 PINES O AGUJAS, O SUPERIOR; ANCHO DE COLUMNA: 80 CARACTERES A 10 CPI COMO MINIMO; TIPO DE IMPRESIÓN: BIDIRECCIONAL EN TEXTO DRAFT, UNIDIRECCIONAL EN MODO GRAFICO. VELOCIDAD: SUPERIOR A 350 CARACTERES POR SEGUNDO EN MODO DRAFT (BORRADOR) Y 10 CARACTERES POR PULGADA (10 CPI) , SUPERIOR A 90 CARACTERES POR SEGUNDO EN MODO NLQ (CASI CARTA) Y 10 CARACTERES POR PULGADA (10 CPI) ; CONDENSADO: 20 CARACTERES POR PULGADA (CPI) EN MODO D	1	4,107.38	4,107.38
IMPRESORA	1	2,325.00	2,325.00
IMPRESORA	8	1,280.00	10,240.00
IMPRESORA	14	727.36	10,183.04
IMPRESORA	1	6,900.00	6,900.00
MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO)	1	18,194.18	18,194.18
MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO)	24	1,700.00	40,800.00
MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO)	2	13,709.00	27,418.00
MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO)	1	10,001.01	10,001.01

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-308-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE TOTONICAPAN	01/12/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO)	2	3,870.52	7,741.04
MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO)	3	6,455.00	19,365.00
IMPRESORA MATRICIAL CARRO ANCHO TECNOLOGIA: MATRIZ DE PUNTOS DE 9 PINES O AGUJAS, O SUPERIOR; ANCHO DE COLUMNA: 80 CARACTERES A 10 CPI COMO MINIMO; TIPO DE IMPRESIÓN: BIDIRECCIONAL EN TEXTO DRAFT, UNIDIRECCIONAL EN MODO GRAFICO. VELOCIDAD: SUPERIOR A 350 CARACTERES POR SEGUNDO EN MODO DRAFT (BORRADOR) Y 10 CARACTERES POR PULGADA (10 CPI) , SUPERIOR A 90 CARACTERES POR SEGUNDO EN MODO NLQ (CASI CARTA) Y 10 CARACTERES POR PULGADA (10 CPI) ; CONDENSADO: 20 CARACTERES POR PULGADA (CPI) EN MODO D	1	3,450.00	3,450.00
IMPRESORA	1	1,500.00	1,500.00
MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO)	1	13,057.13	13,057.13
MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO)	1	8,175.00	8,175.00
IMPRESORA	2	972.28	1,944.56
EQUIPO MULTIFUNCION	6	3,600.00	21,600.00
IMPRESORA	1	2,910.19	2,910.19
IMPRESORA	1	6,600.27	6,600.27
IMPRESORA	10	5,900.00	59,000.00
IMPRESORA	1	2,000.00	2,000.00
MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO)	1	10,600.00	10,600.00
MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO)	1	7,647.75	7,647.75
MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO)	13	1,195.00	15,535.00
MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO)	4	1,225.00	4,900.00
MUEBLES DE MADERA -AMUEBLADOS- ESCRITORIOS Y SILLAS	21		40,805.00
MESA DE MADERA CIRCULAR	1	1,705.00	1,705.00
ESCRITORIO DE MADERA	2	3,510.00	7,020.00
CREDENZA DE MADERA	11	1,800.00	19,800.00
ESCRITORIO DE MADERA TIPO PRESIDENTE	1	4,300.00	4,300.00
CREDENZA DE MADERA DE VARIOS ENTREPAÑOS.	2	990.00	1,980.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-308-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE TOTONICAPAN	01/12/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ESCRITORIO DE MADERA	4	1,500.00	6,000.00
MUEBLES DE METAL -ARCHIVADORES, ARMARIOS, ESTANTERIAS Y GABINETES	161		163,294.25
ARCHIVO DE METAL DE DOS GAVETAS.	1	593.28	593.28
ARCHIVO DE METAL DE TRES GAVETAS.	3	875.00	2,625.00
ESTANTERIA DE CINCO ENTREPAÑOS	9	700.00	6,300.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	7	1,299.50	9,096.50
ARMARIO DE METAL DE CUATRO COMPARTIMIENTOS	5	2,225.00	11,125.00
ARMARIO DE METAL.	26	1,500.00	39,000.00
ARCHIVO DE 4 GAVETAS TAMAÑO OFICIO LAMINA 0.70 MM, COJINETE DE BOLA DE METAL CON MARCOS.	1	910.00	910.00
ARCHIVO DE 4 GAVETAS TAMAÑO OFICIO LAMINA 0.70 MM, COJINETE DE BOLA DE METAL CON MARCOS.	1	1,042.50	1,042.50
ARCHIVO DE METAL DE TRES GAVETAS.	2	1,300.00	2,600.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	9	585.00	5,265.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	8	617.65	4,941.20
ESTANTERIA DE METAL.	18	875.00	15,750.00
ARCHIVO DE METAL DE CUATRO GAVETAS TAMAÑO OFICIO	1	617.65	617.65
ARMARIO DE METAL.	1	1,400.00	1,400.00
ARCHIVO DE 4 GAVETAS TAMAÑO OFICIO LAMINA 0.70 MM, COJINETE DE BOLA DE METAL CON MARCOS.	13	710.00	9,230.00
LIBRERA DE METAL.	3	950.00	2,850.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	9	910.00	8,190.00
ARCHIVO DE LAMINA DE DOS GAVETAS.	4	593.28	2,373.12
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	595.00	595.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	2	710.00	1,420.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	1,042.50	1,042.50
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	4	1,200.00	4,800.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-308-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE TOTONICAPAN	01/12/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ARMARIO DE METAL DE CUATRO COMPARTIMIENTOS	2	755.00	1,510.00
LIBRERA DE METAL.	1	667.50	667.50
ARMARIO DE METAL.	5	755.00	3,775.00
ARCHIVO DE METAL DE TRES GAVETAS.	11	975.00	10,725.00
ARCHIVO DE METAL DE TRES GAVETAS.	3	950.00	2,850.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	9	1,250.00	11,250.00
ARMARIO DE METAL.	1	750.00	750.00
MUEBLES DE METAL -MAQUINAS VARIAS CLASES-	34		160,716.10
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	29,000.00	29,000.00
MAQUINA CALCULADORA DE 12 DIGITOS	1	585.00	585.00
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA	1	2,770.00	2,770.00
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA CARRO MINIMO 14 PULGADAS CON PANTALLA Y CON MEMORIA MINIMO 30 KB.	2	4,900.00	9,800.00
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 15 PULGADAS	6	1,189.60	7,137.60
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	37,900.54	37,900.54
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 15 PULGADAS	3	2,200.00	6,600.00
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA CARRO MINIMO 14 PULGADAS CON PANTALLA Y CON MEMORIA MINIMO 30 KB.	2	2,770.00	5,540.00
MAQUINA CALCULADORA DE 12 DIGITOS	9	211.69	1,905.21
MAQUINA CALCULADORA DE 12 DIGITOS	1	53.45	53.45
GUILLOTINA PARA PAPEL	1	417.30	417.30
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	15,507.00	15,507.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	29,200.00	29,200.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	5,990.00	5,990.00
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA, CARRO MINIMO 14 PULGADAS CON PANTALLA Y CON MEMORIA 20 KB.	3	2,770.00	8,310.00
MUEBLES DE METAL ESCRITORIOS, SILLAS, MESAS, PAPELERAS Y BOTES DE METAL	761		364,264.74

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-308-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE TOTONICAPAN	01/12/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	14	850.00	11,900.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	5	495.00	2,475.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	10	229.00	2,290.00
SILLA PLEGABLE TIPO AUDITORIUM RESPALDO Y ASIENTO DE CUERINA	100	98.00	9,800.00
MESA DE METAL GRANDE	1	1,100.00	1,100.00
ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA	1	580.00	580.00
MESA MULTIUSOS DE METAL	1	240.00	240.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	9	1,450.00	13,050.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS	10	720.00	7,200.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	9	425.00	3,825.00
SILLA TIPO PRESIDENTE	5	1,200.00	6,000.00
ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA	1	825.00	825.00
MESA PARA CONFERENCIA	2	2,100.00	4,200.00
ESCRITORIO PENINSULA	37	1,295.00	47,915.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS	6	656.24	3,937.44
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	9	825.00	7,425.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	2	495.00	990.00
ESCRITORIOS DE METAL PARA COMPUTADORA TABLERO DE FORMICA 48X30 DESNIVEL PARA TECLADO 2 GABETAS CON LLAVE LAM.0.70	4	580.00	2,320.00
CATEDRA DE METAL	1	470.80	470.80
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	5	595.00	2,975.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	3	281.25	843.75
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	58	690.00	40,020.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	9	595.00	5,355.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	4	495.00	1,980.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	10	349.50	3,495.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	1	349.50	349.50

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-308-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE TOTONICAPAN	01/12/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
CATEDRA DE METAL	3	470.80	1,412.40
ESCRITORIO DE METAL	1	3,510.00	3,510.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	3	733.51	2,200.53
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	1	728.80	728.80
SILLA PLEGABLE ESTANDARD DE METAL	100	425.00	42,500.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	5	281.25	1,406.25
MESA MULTIUSOS DE METAL	22	390.00	8,580.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	8	958.00	7,664.00
MESA OVALADA CON BASE DE METAL	1	922.50	922.50
MESA DE SESIONES OVALADA DE METAL	9	1,250.00	11,250.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	967.50	967.50
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	4	1,585.90	6,343.60
SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRASOS	6	495.00	2,970.00
SILLA TIPO SECRETARIA GIRATORIA CON SHOCK NEUMATICA TELA O VINIL	1	495.00	495.00
ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA	4	450.00	1,800.00
ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA	1	1,200.00	1,200.00
ESCRITORIO DE METAL	5	1,289.04	6,445.20
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	9	513.24	4,619.16
SILLA DE METAL TIPO ESPERA	111	300.00	33,300.00
SILLA DE METAL TIPO ESPERA	1	1,195.00	1,195.00
MESA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR TABLERO DE FORMICA 30 X 16 LAMINA 0.70	8	230.59	1,844.72
ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA	1	470.00	470.00
ESCRITORIO PENINSULA	9	1,300.00	11,700.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	2	656.24	1,312.48
ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA DE 3 GAVETAS	1	825.00	825.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-308-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE TOTONICAPAN	01/12/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MESA DE METAL CON FORMICA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR	1	230.59	230.59
SILLA FIJA DE METAL DE TUBO CUADRADO CON RESPALDO DE CUERINA	4	140.00	560.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	3	349.50	1,048.50
SILLA PLEGABLE ESTANDARD DE METAL	4	400.00	1,600.00
SILLA PLEGABLE ESTANDARD DE METAL	40	100.00	4,000.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	2	733.51	1,467.02
SILLA EJECUTIVA GIRATORIA	1	495.00	495.00
SILLA METALICA	72	245.00	17,640.00
OTROS MOBILIARIOS DE METAL	31		34,657.85
ESTANTERIAS DE METAL DE 2 X 1 X 0.30 METROS DE 4 ENTREPAÑOS REFORZADOS LAMINA 0.70 MM	1	590.00	590.00
LIBRERA DE 3 ENTREPAÑOS MOVIBLES DE 55 X 45 X 18 PULGADAS CON VIDRIO DE 5MM Y CHAPA, LAMINA 0.70MM	1	530.00	530.00
ESTANTERIAS DE METAL DE 2 X 1 X 0.30 METROS DE 5 ENTREPAÑOS REFORZADOS LAMINA 0.70 MM	9	590.00	5,310.00
CAJA METALICA	3	550.00	1,650.00
ENCUADERNADORA DE METAL	1	2,700.00	2,700.00
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	1	3,855.60	3,855.60
RELOJ ELECTRONICO PARA CONTROL DE PERSONAL	1	5,000.00	5,000.00
LIBRERA DE 3 ENTREPAÑOS MOVIBLES DE 55 X 45 X 18 PULGADAS CON VIDRIO DE 5MM Y CHAPA, LAMINA 0.70MM	7	950.00	6,650.00
LIBRERA DE 3 ENTREPAÑOS MOVIBLES DE 55 X 45 X 18 PULGADAS CON VIDRIO DE 5MM Y CHAPA, LAMINA 0.70MM	5	1,394.45	6,972.25
ESTANTERIAS DE METAL DE 2 X 1 X 0.30 METROS DE 4 ENTREPAÑOS REFORZADOS LAMINA 0.70 MM	2	700.00	1,400.00
TOTAL CUENTA: 1232.03			9,005,671.22

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-308-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE TOTONICAPAN	01/12/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.05	Educativa, Cultural y Recreativa		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO MICROFILM Y PROYECCION	83		487,574.77
PROYECTOR MULTIMEDIA	2	7,715.00	15,430.00
PROYECTOR MULTIMEDIA	5	6,990.00	34,950.00
PROYECTOR MULTIMEDIA	58	5,877.82	340,913.56
PANTALLA DE RETROPROYECTOR CON TRIPODE	1	1,950.00	1,950.00
PROYECTOR MULTIMEDIA	9	4,755.69	42,801.21
PROYECTOR DE SLIDES	1	7,645.00	7,645.00
PROYECTOR MULTIMEDIA	6	7,000.00	42,000.00
PANTALLA DE RETROPROYECTOR SIN TRIPODE	1	1,885.00	1,885.00
EQUIPOS DE AUDIO	65		26,599.45
CONSOLA DE AUDIO	1	3,735.00	3,735.00
BOCINAS	2	1,950.00	3,900.00
GRABADORA	1	252.30	252.30
MICROFONO	1	300.00	300.00
AMPLIFICADOR DE SONIDO	1	5,500.00	5,500.00
RADIO GRABADORA	55	195.90	10,774.50
MICROFONO	2	600.00	1,200.00
RADIO GRABADORA	1	208.65	208.65
GRAVADORA DE VOZ PORTATIL	1	729.00	729.00
EQUIPOS DE TELEVISION	51		105,450.00
TELEVISOR	3	3,295.00	9,885.00
VIDEOGRABADORA	14	1,150.00	16,100.00
TELEVISOR	12	2,070.00	24,840.00
TELEVISOR	2	2,150.00	4,300.00
TELEVISOR	6	3,975.00	23,850.00
VIDEOGRABADORA	2	1,095.00	2,190.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-308-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE TOTONICAPAN	01/12/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.05	Educativa, Cultural y Recreativa		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
DVD	5	1,880.00	9,400.00
DVD	1	675.00	675.00
TELEVISOR	1	2,715.00	2,715.00
TELEVISOR	5	2,299.00	11,495.00
EQUIPOS FOTOGRAFICOS	52		113,721.15
CAMARA FOTOGRAFICA	1	127.20	127.20
CAMARA FOTOGRAFICA	1	1,500.00	1,500.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	12	1,470.00	17,640.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	1	2,632.95	2,632.95
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	5	1,990.00	9,950.00
CAMARA DE VIDEO	1	5,965.00	5,965.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	13	2,050.00	26,650.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	4	2,825.00	11,300.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	5	3,350.00	16,750.00
CAMARA DE VIDEO	1	3,898.00	3,898.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	4	1,850.00	7,400.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	4	2,477.00	9,908.00
EQUIPOS MUSICALES	28		28,045.00
TROMPETA	4	900.00	3,600.00
REDOBLANTES	1	220.00	220.00
TROMBON	3	900.00	2,700.00
SAXOFON ALTO	2	2,700.00	5,400.00
JUEGO DE PLATOS MUSICALES	2	300.00	600.00
CLARINETE	3	2,400.00	7,200.00
PEDESTAL	8	75.00	600.00
BOMBO	1	750.00	750.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-308-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE TOTONICAPAN	01/12/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.05	Educativa, Cultural y Recreativa	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
FLAUTAS	3	1,200.00	3,600.00
SAXOFON TENOR	1	3,375.00	3,375.00
MOBILIARIO EDUCATIVO	9		5,625.00
PIZARRON	9	625.00	5,625.00
TOTAL CUENTA: 1232.05			767,015.37

FIRMA

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-308-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE TOTONICAPAN	01/12/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.06	De Transporte, Traccion y Elevacion		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MOTOCICLETAS	7		125,510.00
MOTOCICLETA	7	17,930.00	125,510.00
VEHICULOS PEQUEÑOS DESTINADOS AL CAMPO	2		266,037.50
PICK-UPS	1	136,207.50	136,207.50
PICK-UPS	1	129,830.00	129,830.00
TOTAL CUENTA: 1232.06			391,547.50

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-308-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE TOTONICAPAN	01/12/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.07	De Comunicaciones		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ACCESORIOS DE TELEFONIA	25		41,164.91
TELEFONO CELULAR.	13	1,230.76	15,999.88
PLANTA TELEFONICA	1	12,000.00	12,000.00
APARATO TELEFONICO DIGITAL	8	215.00	1,720.00
APARATO TELEFONICO INALAMBRICO .	1	503.74	503.74
APARATO TELE FAX.	1	2,761.29	2,761.29
PLANTA TELEFONICA	1	8,180.00	8,180.00
EQUIPO DE RADIO	12		12,192.00
GPS	12	1,016.00	12,192.00
TOTAL CUENTA: 1232.07			53,356.91

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-308-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE TOTONICAPAN	01/12/2010
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1237.00	Otros Activos Fijos		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE COCINA	2		8,178.00
ESTUFA DE GAS PROPANO	2	4,089.00	8,178.00
EQUIPOS VARIOS DE MANTENIMIENTO	3		409.17
00	1	140.00	140.00
00	1	28.00	28.00
ESTUCHE DE HERRAMIENTAS	1	241.17	241.17
TOTAL CUENTA: 1237.00			8,587.17
TOTAL ==>	3,347		10,226,178.17

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA